
 

                                                                                                                                                                 CL-Česká Lípa, HDPE mezi CL_0048 a CL_0077
  

 
SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI  

č. 2024/ 0125/OSBFN_UMS 
Město Česká Lípa 
se sídlem:  náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
zastoupené:  Ing. Jitkou Volfovou, starostkou města 
IČ:    00260428 
DIČ:    CZ00260428   
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „Budoucí povinná“) 
a 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem:                     Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČ :                                 24729035 
DIČ :                              CZ24729035 
Zastoupena na základě plné moci ze 1.3.2023, e. č.:  PM - 050/2023,  firmou  EQUANS 
Services a.s., Lhotecká 793/3, 143 00 Praha 4,  IČ 26121603, DIČ CZ26121603, ///zápis v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6192. Na základě 
plné moci ze dne 1.3.2023, zmocněncem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zaměstnancem  
EQUANS Services a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „Budoucí oprávněná“) 
 
(společně dále též „Smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 
 
 

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 
 č. IE-12-4007755 

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, 
podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona a podle zákona 
č. 183/2006 Sb. stavebního zákona (společně dále jen tato smlouva). 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení  

1.Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území      
vymezeném licencí na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. 
Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat  
 
    spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokud dochází 
    k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst.                  
4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné břemeno a zajistit si právo provést               
stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona. 
 



 

2 
 
 

Interní / Internal 

 
Článek II. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 
 

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem: 
pozemků parc. č. 5825/150, 5825/153, 5825/154, 5825/159, 5825/162, 5825/168, 
5825/517, 5825/556, 5825/559 vše na LV 1 v k.ú. Česká Lípa, město Česká Lípa, zapsáno 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa, (dále jen „Dotčená nemovitost“). 

 
2. Budoucí oprávněná je investorem stavby zařízení distribuční soustavy – CL-Česká Lípa, 

HDPE mezi CL_0048 a CL_0077 dále jen „Zařízení distribuční soustavy“), která se bude 
nacházet mj. na Dotčených nemovitostech.  

  
3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené 

nemovitosti věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo 
právní vady Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

 
Článek III.  

Předmět smlouvy  
 

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní 
smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen „Vlastní smlouva“), jejímž předmětem 
bude zřízení věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem 
věcného břemene bude právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat 
a udržovat Zařízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Budoucí povinné výkon těchto práv strpět 
(dále jen „Věcné břemeno“). 
  

2. Předpokládaný rozsah omezení Dotčených nemovitostí Věcným břemenem činí 192m2 
/208bma nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

 
3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Zařízení distribuční soustavy 

vyhotovit geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, Vlastní smlouvu a 
zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude 
Vlastní smlouva a geometrický plán. 

 
4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve lhůtě 

do 6 kalendářních měsíců od kolaudace Zařízení distribuční soustavy (popř. od jeho 
uvedení do provozu), nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy. Budoucí 
povinná se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 60 dnů ode dne doručení 
výzvy.  

 
5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a 

zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.  
 

6. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku      
dojde až zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně.   

 



 

3 
 
 

Interní / Internal 

 
 

 
       Smluvní strany se dohodly, že nad rámec výše popsané náhrady nemá Budoucí povinná za 

zřizované věcné břemeno nárok na   žádné další úhrady (např. nájemné). 
 

7. Budoucí oprávněná vyplatí Budoucí povinné za zřízení výše popsaných práv  odpovídajících 
věcnému břemeni jednorázovou náhradu v předpokládané výši za zřízení věcného 
břemene částku 138 366 Kč. Skutečná výše jednorázové náhrady bude vypočtěna po 
realizaci stavby na základě vyhotového geometrického plánu.  K této částce bude 
připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby, 
(dále také jen „náhrada“) a k poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní 
smlouvou. 
 

8. Ve Vlastní smlouvě bude stanovena přesná jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene (služebnosti), která bude vypočtena po dokončení stavby na základě 
geometrického plánu skutečného provedení stavby a schválena Radou města Česká Lípa. 
K této částce bude připočtena DPH dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby, 
(dále také jen „náhrada“) a k poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní 
smlouvou. 

 
 

Článek IV. 
Podmínky souhlasu se stavbou 

 
        Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska odboru rozvoje města a investic a 

odboru správy majetku ke stavbě vydané pod č.j. MUCL/25838/2023 ze dne 27.03.2023. 
 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené nemovitosti smluvně 
zavazuje převést na nabyvatele Dotčené nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy o smlouvě budoucí a Budoucí oprávněná se zavazuje k tomuto převodu práv a 
povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Budoucí povinná si 
je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z výše uvedené 
smlouvy na nabyvatele Dotčené nemovitosti, zakládá Budoucí oprávněné právo na 
náhradu škody, pokud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením 
této smlouvy. 
 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí přecházejí na právní nástupce 
Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit. 
 

3. Náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a podáním návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému 
břemeni do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

 



 

4 
 
 

Interní / Internal 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva včetně jejích případných dodatků podléhá uveřejnění v registru smluv dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
2. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní 

povinný. Při uveřejnění je povinný povinen postupovat tak, aby nebyla ohrožena doba 
zahájení plnění ze smlouvy, pokud si ji smluvní strany sjednaly, případně vyplývá-li 
z účelu smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění 
obdobně. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo 

možné uveřejnit. 
 
4. Povinný zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze 

uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců oprávněného, 
jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy, apod.) a dále, aby byly 
znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.  

 
5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 

zákona  o registru smluv.  
 
6. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že Smlouva o smlouvě budoucí byla sepsána dle 

jejich svobodné vůle a s jejím obsahem souhlasí. 
 

7. Smlouva o smlouvě budoucí může být měněna nebo doplňována pouze formou 
vzestupně číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na 
jejich obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek, s předpokladem jejího podpisu  

       oprávněnými zástupci Smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách těchto smluv 
budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

 
8. Smlouva o smlouvě budoucí zaniká v případě nemožnosti plnění ve smyslu ustanovení § 

2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku neodstranitelné překážky, 
nevyvolané Budoucí        povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí oprávněná Součást 
distribuční soustavy zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle předchozí 
věty se Budoucí oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, co 
se o něm dozví, oznámit. 

 
9. Smlouva o smlouvě budoucí je vyhotovena v 2 stejnopisech, po jednom pro každou ze 

Smluvních stran. 
 
10. Uzavření této smlouvy schválila rada města Česká Lípa dne 11.03.2024 usnesením č. 

615/B/2024. 



 

5 
 
 

Interní / Internal 

 
 
 
 
11. Součástí této výše uvedené smlouvy je její: 

 
Příloha č. 1 – Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene 

na Pozemku. 

Příloha  č.  2  -   Plná moc 
 
11. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
 
 

 
       Dne 26.03.2024         Dne 19.03.2024  
 
        Budoucí povinná                           Budoucí oprávněná 
 
 
 
 
 
_________________________________               ___________________________________ 
 město Česká Lípa               ČEZ Distribuce, a. s. 
              zastoupená  
   Ing. Jitka Volfová v.r., starostka města                                             Zmocněný zástupce                                                     

                                                                                           

 
                                                                                                                                    

                                                                                                               xxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                                                                                                  xxxxxxxxxxxx  
                                                                                                                     xxxxxxxxx 




